
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň
vyř.: tel. 377 172 516

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

27.03.2023

1

ad 1

Datum vyhotovení: 28.03.2023

P23V00000198

Vysvětlení zadávací dokumentace

Ing. Martina Tyrová

6727/23/SÚSPK-P martina.tyrova@suspk.eu

II/230 Černošín - Zliv, dlažba 
Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 16 697 024,00 Kč

Zadávací řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Předmět plnění VZ:

Předmětem díla je výměna dlážděného povrchu silnice II/230 za asfaltový v úseku 

mezi obcemi Černošín a Zliv dle PDPS a soupisu prací s názvem: "II/230 Černošín - Zliv, 

dlažba". 

dosud není (ZPŘ)

podepsáno elektronicky

Vysvětlení zadávací dokumentace - č. 2 - odpověď na dotazy

Zadavatel obdržel 

dne

žádost o vysvětlení ZD (dotazy) s následujícím obsahem:

Zadavatel požaduje po dodavateli odkoupit značné množství vybouraného materiálu – zejména

žulových kostek a krajníků v celkové hodnotě 5 812 273,00 Kč bez DPH + je nutné připočíst náklady na

dopravu na deponii zhotovitele. Jedná se o velké množství materiálu, navíc za ceny, za které je možný

stejný materiál pořídit v lomu. Pro dodavatele bude obtížné tento materiál využít na jiných stavbách,

vzhledem k tomu, že investoři nebudou ochotni svolit se zabudováním již jinde použitého materiálu. Je

dodavatel povinen tento materiál odkoupit? V případě, že ano, domníváme se, že by tento náklad měl

být zahrnut ve výkaze výměr, tak jak byl v zadávací dokumentaci a náklad by měl být zahrnut do

předpokládané hodnoty stavby.

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

Ano, dodavatel je povinen tento materiál odkoupit za podmínek stanovených zadavatelem v ZD. Tento

materiál je zahrnut ve výkazu výměr, ale bez ocenění, jak jsme již upřesnili. Pro zadavatele prodej

materiálu nemůže být nákladem stavby, protože se naopak jedná o finanční příjem z jeho prodeje. V

dalším záleží jen na zhotoviteli stavby, jak nakoupený materiál využije, včetně jeho dopravy a

případné další manipulace s ním.  

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

Ing. Miroslav Doležal

generální ředitel

1/1


		2023-03-28T10:03:25+0000
	Not specified




